OBJETO DA PARCERIA: Concentração de esforços para implementação do projeto
“Câmera em Ação”, visando a capacitação de jovens em cursos de edição de vídeos,
conforme as especificações constantes do Plano de Trabalho - Anexo I deste termo.

VALOR DESTE TERMO:  R$ 104.291,00 (cento e quatro mil, duzentos e noventa e
um reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº
23.10.12.126.3001.4420.3.3.90.39.00.00.1.500.7081

NOTA DE EMPENHO Nº 141.810/2025 [145826093]

PERÍODO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses

O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO , por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO E TECNOLOGIA , inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do

[...]

sob pena das sanções cabíveis em caso de descumprimento, sem prejuízo de perdas
e danos nos termos da Lei.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS, DA
TRANSFERÊNCIA E APLICAÇÃO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. O valor total a ser repassado pelo MUNICÍPIO para a execução da
parceria é de R$ 104.291,00 (cento e quatro mil, duzentos e noventa e um
reais) e correrão à conta da dotação alocada no orçamento do MUNICÍPIO na
dotação nº 23.10.12.126.3001.4420.3.3.90.39.00.00.1.500.7081.

3.2. O repasse ocorrerá em parcela única, observada a legislação aplicável,
em até 10 (dez) dias úteis, contados a partir da data de assinatura do termo e